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ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 56/2025

Jodo Monlevade, 11 de Setembro de 2025

lim2, Sr*
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagido de Contas Parcial 14 - Valor R$ 4.566,84

OSC: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Colaboragio n°12/2024

Prezada Sr*,

Encaminhamos a V. §*. a documentagao referente & prestagao de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO - Anexo l;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

-
Jrorfodfiz)
Présidente da OSC
= Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: M3-10.567.540
CPF: 040.424.515-16

Recebidoem: 2} D125 Responsavet: ﬁl,Q\oQ) sl
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ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

BSCFARCEIRA JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.262/0001-24
O objeto do presente Termo de Colaboragdo & a execugéo do
projeto “Ampliando Atendimento”, visando & consecugdo d

OBJETO DA PARCERIA finalidade de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do presente;
instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 01/08/25 a 31/08/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 12/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 66.360,00 - Data do repasse: 05/07/24

- PARCIAL 14

PRESTAGCAO DE CONTAS

VALOR: RS 4.566,84

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

/ -
{a Femreira PiredCardoso
— Objetivo Geral: CPF:040.424.515-16

Possibilitar a realizagdo das agGes previstas no Projeto “AMPLIANDO ATENDIMENTO", através da
contratagao dos servigos de profissionais de Psicologia e Educador Social para atuar no Centro Dia da
APAE de Jodo Monlevade, na ambiéncia Corpo e Movimento, incrementando o quadro de profissionais

que atuam na Instituico devido ao aumento da demanda dos usudrios atendidos na APAE de Jodo
Monlevade.

- Objetivos especificos:

- Participar da elaboragao do Plano de Trabalho da Unidade;

- Elaborar, juntamente com a equipe atuante no Centro Dia, Plano Individual e ou Familiar de
Atendimento do usuério — PDU;

- Definir metodologias e técnicas de trabalhos multidisciplinares de atengao individualizada, grupal ou
coletiva e propor instrumentos facilitadores da organizagéo do servigo;

- Orientar e apoiar e apoiar os Cuidadores do Centro Dia;

- Apoiar e orientar os familiares/cuidadores, inclusive realizando visitas e orientagao no domicilio, se
necessario;

- Realizar atividades individuais ou coletivas para consecugdo dos objetivos do servigo com o usudrio; -
Estabelecer processos de acompanhamento e avaliagao dos resultados;

- Elaborar relatérios, juntamente com a equipe atuante no Centro Dia;

- Propor melhorias do processo;

- Interagir com a Coordenag&o do servigo para fomento de informagdes.

- Dar suporte e apoio & equipe do Centro Dia; 0 %

o
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WM ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
=241\ Rua Paimas, 234, Bad, Jolo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
Araa ko Mawa At e-mail: projetos mail.com - Fone:(031)3851.3952

- Acompanhar e assessorar os usuérios em todas as atividades do servigo, inclusive nas atividades
programadas fora da unidade de convivéncia e promogéo de inclusao social, grupal, comunitéria,
familiar, passeios, cinemas, lanchonetes, etc.;

- Apoio na locomog#o e nos deslocamentos no servigo;

- Apoio na administragio de medicamentos indicados por via oral e de uso externo, prescrito por
profissionais;

- Apoio na ingestao assistida de alimentos;

- Apoio nas atividades de higiene e cuidados pessoais;

- Promogao de agdes preventivas de acidentes;

- Realizagao de atividades recreativas e ocupacionais de acordo com o programado pela equipe; -
Colaboragao nas praticas indicadas por profissionais dos usuérios

- Realizagdo de atividades com o usuario e familiares/cuidadores, sob a orientagdo da equipe,
envolvendo distintos ambientes como a residéncia, a comunidade, clubes, efc., com o objetivo de
vivenciar situagdes que resultem orientagdes sobre cuidados e autocuidados;

- Realizagdo de agdes e difusdo de informagdes de promogao de salde e inclus&o social dentre outras
atividades definidas pela equipe e consideradas importantes para o alcance dos objetivos do servigo
com 0 usuario.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | ¢ CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DASAGOES |o;aNTIDADE PREVISTA DE
METAJ/OBJETIVO PESSOAS |PROGRAMADAS
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS ( )parcisiments NAO CUMPRIR AS AGOES
P PROGRAMADAS)
1)Promover atividades diversas Aproximadamente | 34 usudrios Parcial A colaboradora Sara  Lufsal
que proporcionam o 30 usudrios Theodora Roque de Lima ficou de
desenvolvimento das recesso escolar no dias 01/08, no
habilidades de comunicagio, dia 18/08 se afastou por motivos dc
linguagem, convivéncia, lide.
s, OOy vimadamente | 31 usulios Parcial _[A colaboradora Cintia Dias Silvei
rporal, < 5
lateralidade, coordenagiia 30 usudrios ficou de recesso escolar no di
motora, nogdo espacial, entre 01/08
outras habilidades
D)Manter o registto ¢ Aproximadamente - Nio ;“"“’ o "Si;'"' ¢ arquivamento dog
uiva;unemo dos d9cumcnt03 ¢ de 30 usudrios ‘,:f;m;: t;’;;;; &"?"::nf;ufo;ﬁ;
latérios dos usudrios reais) destinado para a aquisi¢io das 12
::'slas.caﬁlogn serd devolvido ao final da
cena.

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

s
Mérda Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

1) Promover
diversas que proporcionam

desenvolvimento das habilidades
linguagem,
independéncia,
autonomia, consciéncia corporal,
coordenagio
motora, nogdo espacial, entre

de comunicagdo,
convivéncia,

lateralidade,

outras habilidades.

atividades

horas semanais.

- Contratar 01 (um) profissional de
o [Psicologia para desenvolver atividades no
Centro Dia, com carga hordria de 20 (vinte)

Agosto/25

Agosto/25

desenvolver atividades no Centro Dia,
carga hordria de 20 (vinte) horas semanais.

- Contratar 01 (um) Educador Social paq
co

Agosto/25

Agosto/25
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i ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

%}1 Qﬁ" Rua Palmas, 234, Baii, Joho Monlevade -~ MG. CEP; 35930-314 CNPJ N°19 155 262/0001-24
e-mail. projetos apaejm@gmail com - Fone (031)3851.3052

g ko wres Pere
: — anter o  registo
2) Manter o registo e |- Aquisigdo de 12 (doze) pastas catdlogo. Agosto/25 i s
arquivamento dos documentos e reliaSelod das sanaleior” 4o
relatdrios dos usudrios, lor de R$ 360,00 (trezen
sessenta reais) destin
8 aquisiglo das 12
atilogo serd devolvido
inal da parceria.

CPF: 040.4&4.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Soggrrts Rua Palmas, 234, Bai, JoBlo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
sy | W e-mail: projetos.apacjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Fungio: Psicologa
Sara Luisa Theodora Roque de
Lima
Atividades: Reunido com a
. s LA 4= - " 38 -~ Pl =Y
equipe. CRIANE 2 JATe Y

) “— Glelaine Marceling

,  Coordenzdoro de Frojetos
Gislaine Marcelino CNPJ: 15.155.232/0001-24
CPF: 114.938.816-12 APAE/IM
Responsavel pela Prestagéo de Contas

T

™
J/ﬂ;flfgjﬁu‘@
Mércia Ferreira Plfes Cardoso
Presidente da 0SC

* Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-1G
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R b ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
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ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, JoSo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacjm@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

un¢dio: Educadora Social
Cintia Dias Silveira

Atividades: Atividade proposta
pela Instituigdo referente a
Semana Nacional da Pessoa com[
Deficiéncia Intelectual e
Multipla. (Filme)

: . Glsiam" r,. fc"lmo
ic Proictos
Gislaine Marcélino CNPJ: 19 155 282/0001-24
CPF: 114.938.816-12 APAE/IM
Responsével pela Prestagdo de Contas

gk
Mércia Fetreira Pires Cardoso
Presidente da 0SC

% Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

FOTOS COM LEGENDA

(
)

m:,'fKI ﬁ

Joad Monlevad.e?
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

i b b . Se ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"'-C‘,‘,'g‘.‘:--‘ Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG, CEP: 36930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
e —— e-mall: projetos apaeim@amail com - Fone (031)3851.3952
ANEXO il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
08C PARCERA ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
O objeto do presente Termo de Colaboragio é a execugdo dd
projeto “Ampliando atendimento”, visando & consecugdo de
finalidade de inleresse publico e rec|| f
OBJETO DA PARCERIA p : proco, conforme detalhade no
plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do presente|
instrumento.
PERIODO DE EXECUGAO 08/08/25 a 11/09/25
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 12/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 66.360,00 - Data do repasse: 05/07/24
PRESTAGCAO DE CONTAS FAREIAL S
¢ VALOR: R$ 4.566,84

FERNANDO VIEIRA Assinado de forma digital por

BARBQSA:034512 [Eumoowima

oo L - lufm)a@

Fernando Vieira Barbosa

Contador da OSC
CRC -79.875

Méu‘{ia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

~ Mércla Ferrcira Pires Carduso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

16

%

Digitalizado com CamScanner



WY ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Pt ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“/7{\S=" Rua Paimas, 234, Bai,, Jolo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 282/0001-24
b ko wacea pvare e-mail. projetos apaeim@amail com - Fone (031)3851.3952
1 - EXTRATOS BANCARIOS

FERNANDO VIEIRA Assinado de forma digital por
BARBOSA:034512 [fumoovers

65648 Dados: 2025.09.26 07:58:07 -03'00"

Fernando Vieira Barbosa
Contador da OSC
CRC-79.875

sl

Mércia Ferreira Pires Cardoso
residente da OSC

= Mércia Ferreira Pires Cardc:o
~ RG:MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

LK)

%Q

Digitalizado com CamScanner



05/09/2025, 06:56 Banco do Brasil

M

s
[ wisugtizar Pix 3gruRaccss

, G3320506230047751
| !ﬂ I Consultas - Extrato de conta corrente DA raen
Chente - Conta atual
Agénuia 22209
Conta comente 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
oo | Misoua §
Langamentos
bocte mowrono Ag-ofgem  Lole  Histérico Documento VaorR$  Saido
08/08/2025 0000 00000 000 Saido Anterior 000C
0410972025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 90.401 2352420
341 3059 10979663644 SARA LUISA THEODO
04/09/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.402 155104 D
033 2269 13409082638 CINTIA DIAS SILVE
04/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.403 66338 D
0409 07.42 APAE
04/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.566,84 C 0,00C
05/08/2025 0000 00000 999SALDO 000C
invest. Resgate Autom, 887140C
Saldo 887140C
duros * 0.00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
R 0,00
Data de Debito de IOF 01/1012025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 292400

----------------- Frssssssssssssassssseansssannan

*%#% A CONTA NAQ FOI MOVIMENTADA *e¢

OBSERVACOES:

Transagda efetuada com sucesso por' JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA:

¥ Mﬁ&i&%ﬂraagﬁ(egardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

8

w2

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9,7#\emplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim n

Digitalizado com CamScanner



12/09/2025, 10.40 Banco do Brasil

[ Visyatizat Pix agrupados

, : 633812103661%;
5 _‘“ | Extrato conta corrente 12/00/2025 10 40
Clients - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente 607134 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
L
Langamentos
ekt mw%m Ag.ongem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
08/08/2025 0000 00000  00Q Saldo Anterior 000C
04/08/2025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr.Disponiv 00 401 2352420
341 3059 10979663644 SARA LUISATHEODO
04/09/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr Disponiv 90.402 1.55104D
033 2289 13409082638 CINTIA DIAS SILVE
0410912025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.403 663380
04/09 07.42 APAE
04/09/2025 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1072 456584 C 000C
BB RF Curto Prazo Automético
05/00/2025 0000 14175 983 TED Devolvida 700.001 8.00000C
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPFICNPJ
05/00/2025 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 90.501 8.000,00D noc
104 0607 018401058000157 MUNICIPIO DE
09/09/2025 0000 14175 983 TED Devolvida 100.005 800000C
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/CNPJ
08/09/2025 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 80.901 8.000,000 000C
104 0607 018401059000157 MUNICIPIO DE
10/08/2025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr.Disponiv 91.001 8.000,00D
104 0607 022551432000123 FUNDO MUNICIP
10/082025 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 B.00000OC 0nocC
BB RF Curto Prazo Automético
11/09/2025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 91.101 880880
104 0607 022551432000123 FUNDO MUNICIP
11/08/2025 0000 00000 848 Resgate Automédtico 1972 38082 C 000C
1210972025 0000 00000 999SALDO 0oocC
Saldo 000C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
lOF * 0.00
Data de Debito de IOF 01/10/2025

----------- SemessssssEscmcem s s R s R e,

646 A CONTA NAD FOT MOVIMENTADA #4¢

messsussssssssssasansn sssscssnssan

OBSERVACOES: cssessssssssns ) 3
--------------------------------------------- ' FerreamPng' Cardoso

: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

Transa8o efetuada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

19

hitps://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex htmi?v=3.9.7#template/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim 1E ;
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

% ol ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
=241\ Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19 155 282/0001-24
A ko v e-mail projelos apagim@gmail com - Fone (031)3851.3952
2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAOQ DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO Ne 12/2024
PERIODO: 09/08/25 a 11/09/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO 'VALOR DATA HISTORICO VALOR
0siogr25 | ® SALDO R§ 10.240,39 | 04/09/25 | * DESPESAS COMPESSOAL | pe 4 566,84
ANTERIOR (Item 3)
:\g&mgg&:& n * DESPESAS COM
: P [
B, MANUTENGAO (ltem 4)
* DEVOLUGOES DE * DESPESAS COM
TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(ltem 8) (ltem 5)
* OUTRAS * DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE
(tem 8) (Item 6)
* DESPESAS COM
100925 | an ARO RS 3.207,33 PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
* TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
10109125 | pECETAS RS 13.447,72 | 04/09/25 TOTAL DE DESPESAS RS 4.566,84
. " . 04/09/25 | SALDO DA PARCERIA R$ 8.880,88
11/09/25 | DEVOLUGAODESALDOA | e g g0 55
PMJM G
11/09/25 | SALDO R$ 0,00

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancérla.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

@ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre 0 saldo
deste demonstrativo e o saldo constante no extrato bancérlo.

FERNANDO VIEIRA  Assinado de forma digital por

FERNANDO VIEIRA

BARBOSA:03451265 BARBOSA03451265648

648 za;;;: 20250926 07:5835 WC . y@

Femando Vieira Barbosa Mércta Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC residente da OSC
CRC - 79.875 -~ Mércla Ferreira Pires Cardoso do

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 q3@

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Wi

3.'m..i..--".’— ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
24 |\ Rua Palmas, 234, Baui, Jodo Monlevade - MG, CEP; 35930-314 CNPJ N*19,155.282/0001-24
Rl el e-mail. projetos. apaejm@amail com - Fone:(031)3851.3952
3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf.
eletrénicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO
FUNGRO MES ) DATA DA
REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
I Sara Luisa Theodoro Roque
) ks Psicdlogo Clinico | Agosto25  |R§  2.352,42 04/09/25
2) Cintia Dias Silveira | EducadorSocial | 28925 g 151,04 04/09/25
3 Enslrgra FGTS/INSS AmoEs  Ins 66338 04/09/525
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.566,84
FERNANDO VIEIRA Asiradode orma dgtalpor
BARBOSA:034512 i oo B > :
65648 0300 ) |’ “’[(m wy
Fernando Vieira Barbosa Mércia Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC residente da OSC
CRC-79.875 > Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

0

Gislaine Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagao de Contas
Gislaine Marcelino
Coordenadora de Prejetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE/IM

2

Y
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

A Rua Palmas, 234, Ban, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAE JOAD MONI EVADE

e-mail: projetos.apaejim

mail.com - Fone:(031)3851.39562

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOKO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
33 Sara Luisa Theodora Roque de Lima 251510 52 Operacional Saide - Serdi/Pipa
Codigo Descicdo Referénda Vencimentos Descontos
i Horas Normais 30,00 2416,18
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario CCT 6,00 144,97
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 207,73
Total Vencimentos Total Descontos
2.561,15 208,73
Valor Liquido 2.352,42
Salario Base Salario Contr, INSS Base Cakul FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
_2.416,18 2.561,15 _2.561,15 204,89 2.353,42 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

& 09,45

DATA

STRLma

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Atesio cue os servicos foram prestados
e/ou s materizis foram recebidos
. - 3 Y A
| AP AE . da.dodo #Manlevade




04/09/2025, 07:43 Banco do Brasil

G3360407220269241
g | itas - Emi p " 04/09/2025 07:43:25
uitas - Emissdo de comprovantes
: ' Cons p
SISBD - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/09/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 07.43.25
2220902220 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAD E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.713-4

FINALIDADE: ©6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3059-7 - JOAD MONLEVADE MG
CONTA: 55.075-9

FAVORECIDO: SARA LUISA THEODORA ROQUE DE LIMA
CPF/CNP]: 109.796.636-44

VALOR: R$ 2.352,42
DEBITO EM: @4/09/2025

DOCUMENTO: 098481

AUTENTICACAO SISBB: 8.B63,D5A,E12.3DA.918
k){(&g(c@
~ MérciaFerreira Pires Cardoso
RE: MG-10.587.940
:040.424.516-16
?&
hittps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 3

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, JoRo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155,282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm{@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: AGOST0/2025

Contratante: Assoclacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Sara Luisa Theodora Roque de | CPF: 109.796.636-44
Lima
Cargo: Psicologa CTPS 109796 série: 364
Dia | Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 e e s — e
4 |13-00 MG 20 1S5 hima
5 103:00 _30 |81l
6 [03.04 A3y ISIpbhen
{ 3- 0t G. 2\ SIRLma
8 - O AN .
11 _143: 53 6:2%  |siplma.
12 . 59 1. 29 519 Jurency
13 i D% LB SIR Lo
;g 2. 5% 16:28  |smpdare,

18 MEesSTADO | — = G, —

19 0701 - 34 |s1Rlumm
20 k.02 132 [s1Rbma
21 113 02 AG: 32 |StRimmos
22 5 ' Q :

25 [12.A% 134 | e
26 |o;:.61% 31:34 sIRUuma
27 _|0G. 41 ~ 32 |518 o
28 12 71 \e: 32 |3lRlma

B }L p £4
ercia ferreirg gu'e Cardloso ,;&Q,
0: MG-10.587.040
CPF 040.424.516-15

Digitalizado com CamScanner



DRA. SOPHIA VIANA

CRM 63761 / RQE 61452

ENDOCRINOLOGIA

ATESTADO

doenga (CID: R11).

Jodo Monlevade, 18 de agosto de 2025

0l )
x is[pumra

CiD autorizado pela paciente

Dra. Sophia Viana

RUA: RICARDO LEITE, 269, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE
CEP35930-017, Telefone: (31)3851-6416.

Atesto, para fins trabalhistas que a Srta. Sara Luisa
Theodora Roque de Lima compareceu em meu consultdrio
em consulta médica especializada no periodo da manha e
necessita de 1 (um) dia de afastamento por motivo de

G: MG-10.587.940 45

Mériﬁemlra P& g5 Cardoso

:040.424.516-16 Q

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
N, el ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A AR Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAE JOAO MONI EVADE e-mail: projetos. apaeim@amail.com - Fone:{(031)3851.3952

ASSUUALAU DE PALS E AMIGUS DUS EXCEPUIUNALS DE JUAD MUNLEVAUE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jo&o Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
34 Cintia Dias Silveira 515305 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo | Desaricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.518,00
1012 Antecipacgo de Reajuste Salario CCT 6,00 91,08
124 Salario Familia 1,00 65,00
93 Desc. Auxilio Alimentagéo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 122,04
Total Vencimentos Total Descontos
1.674,08 123,04
Valor Liquido 1.551,04
Salério Base Salario Contr. INSS Base Cakulo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1,518,00 1.609,08 1.609,08 128,72 1.297,45 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ol 08,25 o,

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago corn Recursos Pablico
Parceria — Termeo de Colaboragiio
E £
VACD Y (B
| Presidente
\ i
APAE/IM
Atesto que os servicos fo-am prestados

8/0U os materiais foram recebidos

APAE . deJoio Monlevads




04/09/2025, 07:43 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/89/2025 - AUTOATENDIMENTO - 97.43.25
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.713-4

EZER
FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAD E ] MONLEVADE
BANCO: ©33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 2289-6 - JOAD MONLEVADE-INT-MG
CONTA: 1.009.284-3

FAVORECIDO: CINTIA DIAS SILVEIRA

CPE/CNPI: 134,090.826-38

VALOR: RS 1.551,04
DEBITO EM: 04/09/2025

DOCUMENTO: ©98402
AUTENTICACAQ SISBB: 6.90E.F1E.481.388.D3E

-~

"
X Mérﬁermira Pir g Cardoso

: MG-10.587.940
:040.424.516-16

¥

]
Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

e Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG, CEP: 38930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
::.L..“n.- c-mail: projetos apacjm @ ¢mail com - Fone:(031)3851.3952
FOLHA DE PONTO
PERIODO: AGOSTO0/2025
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionéria:
Nome: Cintia Dias Silveira CPF: 134.090.826-38
Cargo: Educadora Social CTPS 9378498 - Série: 0040/MG
Dia | Entrada | Iniciodo Fimdo Saida | Assinatura do
Intervalo | Intervalo Funcionario
1 S
4 .
5 | A2:51 M0 Copudti ™
6 | 06.5% ALON Cuuuds~"
g A): 99 40§ Cupinll
11 | (%6:5R AL Q0 AN
:g {;. (39} 1}0( (uul.n‘d/
%' 51 ‘ . Q). (\ﬂ‘{lk- ’
14 | BX A0 (. u{'b,/
15 ;
18 | 06:61 AL 04 Qg
19 | 1).5% At CuygaS~
20 | OG:56 Mo | W
21 | 12.9% M [\ .
22 &Y A
25 | 0% A l 02 Cuuuoh~
26 | }2.5¢
27 | 06:56
28 | 132:99
29 : i

wﬂﬁ‘m@
Ferreira Pirés Cardoso
G: MG-10.587.940
F:040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

gt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
wamememe RuaPalmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N719,155,282/0001-24
e-mall: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaragdo

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro para
os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do Brasil de
numero 60.713-4, do Termo de Colaboragdo n° 12/2024, firmando entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de
n°® 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma Associagdo para fins
de recolhimento centralizado referente ao Més de Agosto/2025, das seguintes

obrigagdes:

Encargos

Funcionério

Dia Pag. FGTS INSS Total

Cinthia Dias Silveira

04/09/25 | 128,72 | 122,04

Sara Lulsa Theodora R. de Lima

04/09/25 | 204,89 | 207,73 663,38

izl
Mércialkerreira Pires Cardoso
Presidente da APAE
~ Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

FERNANDO VIEIRA  Assinado de forma digital por
BARBOSA:03451265 FERNANDOVIEIRA

BARBOSA:03451265648
648 Dados: 2025.09.26 07:59:26 -03'00°

Fernando Vieira Barbosa
Contador
CRC-79.875
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04/09/2025, 07:43 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/09/2025 - AUTOATENDIMENTO = 87.43.25
2220992220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 69.713-4

SOBRE A TRANSACAD

cssssasssssssssssas sem -

ID: £©000000020250904104159992292729
CNP] DO PAGADOR: 19,155.282/0001-24
VALOR: R$663,38
TARIPA: R$6,56
DATA: 04/09/2025 - 07:42:35
DESCRICAOQ: RESSARCIMENTO DE INSS/FGTS
AGO PARA: Apae

CNP): 19,155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICO0B CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

mssssssssennane sssssssssscessssnss Tesssssssansne

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,08. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP).

Notificacao enviada em: 84/09/2025 - ©7:42:36

DOCUMENTO: 090403
AUTENTICACAO SISBB: 6.DAB,E6@.06D.DA3.52F

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9B00 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

&1@0{@
* Mértia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

:040.424.516-16

20
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade —~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail. projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUCRO OBSERVAGAO
1) R$ 8.000,00[Saldo no utilizado na parceria.
2) RS 880,88 |Saldo n3o utilizado na parceria.
Total R$ 8.880,88

FERNANDO VIEIRA ::“"'““'v’:;""‘ﬂ"‘”
BARBOSA:0345126 sansosacmsizeseas
5648

Dados 2025.092907:11:14

0300

Fernando Vieira Barbosa

Contador da OSC
CRC -79.875

Jodo Monlevade, 11 de setembro de 2025.

- @
s icctnuy

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente da OSC

~"Mércla Ferreira Pires Cardoso

Qo)

RG: MG-10.587.949
CPF:040.424.515.15

Gislaine Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislaine Marcelino

Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE/IM

Responsavel pela Prestagdo de Contas

1l

LY

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
; Rua Palmas, 234, Bal, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAE K3AD MONT LVADE e-mail: projetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Nota Explicativa

Informamos que foram realizadas duas transagdes referentes a devolugédo de saldo no
valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), sendo a primeira no dia 05/09 e a segunda no dia
09/09. Contudo, em razdo de inconsisténcia no CNPJ informado, os valores retornaram

para a conta de origem.

“a Ferreira Pires\Cardoso
| RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




1110912025, 07:25 Banco do Brasil

! 0339110703012502;

: ‘ l Emissdo de comprovantes 11/09/2025 07:25
s

SISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.25.28

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.713-4
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8607-6 - JOAD MONLEVADE
CONTA: 575.215.876-8

FAVORECIDO: FUNDO MUNICIPAL PARA A INFANCIA E A
CPF/CNP): 22.551.432/0001-23

VALOR: R$ 880,88
DEBITO EM: 11/089/2025

DOCUMENTO: @91101

AUTENTICACAD SISBB: 9.E7E.EB5.E42,581.898

Transagao efetuada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARGIA

~
A ¢
~ Mércld Ferceira Pires Cardoso
R6: MG-10.587.940

:040.424.516-16
23
hitps://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#template/~2F consultas~2F 869-1 .bb%3Favalie=sim n
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11/0912025, 07:24 Banco do Brasil

G3381107030125051
3 . 1110012025 07:24.46
Emissdo de comprovantes

- e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.24.46

2220902220 SEGUNDA VIA @e01

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAD E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.713-4

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607-6 - JOAD MONLEVADE

CONTA: 575.215.876-8

FAVORECIDO: FUNDO MUNICIPAL PARA A INFANCIA E A
CPF/CNP]: 22.551.432/0001-23

VALOR: R$ 8.000,00
DEBITO EM: 10/09/2025

EEZSEITETIEREERE sEE spz=s
DOCUMENTO: 91001
AUTENTICACAD SISBB: F.776.A68.076.040.811 .

Transagao efetusda com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

MG-10.587.940
040.424.516-16

rt()g?') 1)
o Ferreir Pf}e‘ggrdaso

34

ie=si n
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g ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

RN Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.28210001-24
AP ko e VAT e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851,3952

Extratos de
Aplicacoes

Periodo: Junho/24 a Setembro/25

MércidiFerreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

dig,ff L,C@:w&&)
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05/08/2025, 07:09 Banco do Brasil

; eaaaoﬁoazmosema;
3 l Extratos - investimentos Fundos - Mensal IR Qi

| wrarsa

Cliente

Agénda 22209

Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Més/ano referdncia JUNHO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento idor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
% g0 Consum Para deficientes auditivos 0800 729 0088

fﬁceam:@
Mércig Ferreira Pires Cardoso

: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

96

op
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05/09/2025, 07:09 Banco do Brasil

% S
i Extratos - investimentos Fundos - Mensal ki
Cliente
Agéncia 22209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncla JULHO2024
BB RF CP Automatico - CNPJ; 42.592.315/0001-15
Data  Histdrico Valor Valor RPrej. Comp.  Valor [OF  Quantidade colas Valor cola Saldo cotas
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
09/07/2024  APLICAGAO 66.360,00 52.126,718220 1273051561  52.126.718220
31/07/2024  SALDO ATUAL 66.668.41 52.126,718220 52.126,718220
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 66.360,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (¢) 308,41
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
10F () 0.00
RENDIMENTO LiQuiDo 308,41
SALDO ATUAL = 66.668,41
Valor da Cota
28/06/2024 1,270470135
31/07/2024 1,278968112
Rentabilidade
No més 0,6688
No ano 45889

Utimos 12 meses 8,6698

Transagao efetuada com sucesso por: JH718334 RAPHAEL BIGALHO GARGIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

(’cqu_” «{ggD
Mérciifmeim iresCardoso

: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
3%
hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index.htmi?v=3.9.7#emplate/~2F consullas~2F GF16.bb in
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05/09/2025, 07.09 Banco do Brasil

i a G333050629005677019
[ | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal VSRR G108
Cliente
Agénda 22209
Conta 607134 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.502.315/0001-15
Daia  Historico Valor Valor IRPre). Comp. _ Valor IOF _ Quantidade colas _ Valor cola Saldo cotas
31/07/2024  SALDO ANTERIOR 66.668,41 52.126,718220
05/08/2024 RESGATE 237789 264 130 1860684702 1280082540  50.266,033518
Aplicagiio 09/07/2024 231780 264 130 1.860,684702
09/08/2024 RESGATE 133691 2,00 1044741738 1201570317  49.221,201780
Aplicaglo 00/07/2024 133691 200 1.044,741738
30/08/2024 SALDOATUAL 63.356,56 49.221,291780 49.221,291780
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 66.668.41
APLICAGOES (+) 0.00
RESGATES () 3.714,80
RENDIMENTO BRUTO (+) 408,89
IMPOSTO DE RENDA (-) 464
IOF (-) 130
RENDIMENTO LIQUIDO 402,95
SALDO ATUAL = 63.356,56
Valor da Cota
31/07/2024 1,278968112
30/08/2024 1287177903
Rentabilidade
No més 0,6419
No ano 5,2603
Uhimos 12 meses  8,3916
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=3.9.7#hemplate/~2F consultas~2F GF16.bb

b "i‘r‘fﬂ?
Meércla ecreiré?ires ardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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050912025, 07:09 Banco do Brasil
i s | G333050629005677020
| Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06AN2025 07:00:33
| Dansa
Cliente
Agéncia 22209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histoco Valor Valor IRPre], Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 6.356,56 49.221,201780
04/09/2024 RESGATE 392043 1049 3058,234263 1288298945  46.163,057497
Aplicagdio 00/07/2024 392043 1049 3.068,234283
09/08/2024  APLICAGAO 37,50 29082882  1,289418260  46.192,140379
30/09/2024 SALDOATUAL 59.823,52 46.192,140379 46.192,140379
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 63.356,56
APLICAGOES (+) 37,50
RESGATES (-) 392943
RENDIMENTO BRUTO (+) 369,38
IMPOSTO DE RENDA (-) 10,49
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 358,89
SALDO ATUAL = 59.823,52
Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,205101735
Rentabilidade
No més 06155
No ano 5,9083
Utimos 12 meses  8,2299
TransagAo efetuada com sucesso por JHTT8334 RAPHAEL BICALHO GARGIA
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

hitps:/autoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#lemplate/~2F consultas~2F GF 16.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

s/

Mem' eira P s Cardoso
MG-10. 587 940
-040.424,516.16

33

e

"

Digitalizado com CamScanner



05/09/2025, 07:08 Banco do Brasil

2| . i
rale s Extratos - Investimentos Fundos - Mensal :
Cliente
Agdnaia 22209
Conta 607134 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Dats Histdrico Valor Valor IRPre). Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/09/2024 SALDOANTERIOR 59.823,52 46.192,140379
03/10/2024 RESGATE 392043 1589 3043605597 1296265194  43.148,534782
Aplicagdio 09/07/2024 392043 1589 3.043,605507
31/10/2024  SALDO ATUAL 56.267,65 43,148,534782 43,148,534782
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 59.823,52
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.929,43
RENDIMENTO BRUTO (+) 389,45
IMPOSTO DE RENDA (-) 15,89
1OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 373,56
SALDO ATUAL = 56.267,65
Valor da Cota
30/09/2024 1,205101735
31/10/2024 1,304045549
Rentabilidade
No més 0,6905
No ano 6,6397

Utimos 12 meses B,1344

Transagio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

. JucteReg:
Mércig Ferreira Pires Cardoso
: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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0510972025, 07:10 Banco do Brasil
i (G333050620005677022
i .!.. l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal W i
Cliente
Agénda 2220-9
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Historico Valor Valor [RPrej. Comp.  Valor [OF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2024 SALDO ANTERIOR 56.267,65 43.148,534782
05/11/2024 RESGATE 257788 14,37 1.986,074460  1,305212897  41.162.460322
Aplicacsio 09/07/2024 257788 14,37 1.986,074460
07/11/2024 RESGATE 144931 827 1.116,071066  1,305992104  40.046,389256
Aplicagiio 09/07/2024 144931 827 1.116,071066
26/11/2024 RESGATE 81049 525 622431787 1310569314  39.423,057469
Aplicagiio 09/07/2024 81049 525 622,431787
20/11/2024 COBRANGA DE IR 302,26 230414165 1311811714 39.193,543304
Aplicagio 09/07/2024 302,13 230,315065
Aplicagao 09/09/2024 0,13 0,099100
29/11/2024  SALDO ATUAL 51.414,55 39.193,543304 39.193,543304
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 56.267,65
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 4.837,68
RENDIMENTO BRUTO (+) 314,73
IMPOSTO DE RENDA () 330,15
10F () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -15.42
SALDO ATUAL = 51.414,55
Valor da Cola
31/10/2024 1,304045549
29/11/2024 1,311811714
Rentabilidade
No més 0,5955
No ano 7,2747
Ulimos 12 meses  8,0107
Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

t&lb@at@

Meércfa Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
:040.424.516-16
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05/08/2025, 07:10 Banco do Brasil

1 G333050629005677023
-s_. | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal Uenen hi0e
Cliente
Agénda 22209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2024
BB RF CP Automético - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data  Histdnco Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
20/11/2024  SALDO ANTERIOR 51.414,55 39.193,543304
04/12/2024 RESGATE 364266 3T 2771012239 1,313055070  36.416,531065
Aplicagiio 09/07/2024 364266 I 2.777,012239
05/12/2024 RESGATE 22 03 237,196416  1,313468411  36.179,334649
Aplicagiio 09/07/2024 M2 03 237,196416
18/12/2024 RESGATE 988,82 1,72 751048044  1,317206883  35.427,385706
Aplicagao 09/07/2024 98882 1,72 751,848844
31112/2024 SALDO ATUAL 46.791,77 35.427,385705 35.427,385705
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5141455
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.842,70
RENDIMENTO BRUTO (+) 325,68
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,76
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 319,92
SALDO ATUAL = 46.791,77
Valor da Cota
20/11/2024 1311811714
3111212024 1,320779604
Rentabilidade
No més 0,6836
No ano 8,0081

Uttimos 12 meses 8,0081

Transagdo efeluada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
F: 040.424.516-16
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05/08/2025, 07:10 Banco do Brasil

i g (G333050629005677024
e l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal s v
Cliente
Agéncia 22209
Conta 807134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF _ Quantidade colas Vaior cola Saldo cotas
31/1212024  SALDO ANTERIOR 46.791,77 35.427,385705
06/01/2025 RESGATE 364266 590 2759685077  1,322092452  32.667,699728
Aplicaglio 09/07/2024 364266 590 2.759,685077
07/01/2025 RESGATE 46680 0,78 353,548265  1,322535130  32.314,151463
Aplicagdo 09/07/2024 46680 078 353,548265
31/01/2025  SALDO ATUAL 42.995,11 32.314,151463 32.314,151463
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4679177
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.109,46
RENDIMENTO BRUTO (+) 319.48
IMPOSTO DE RENDA (-) 6.68
10F () 0,00
RENDIMENTO LiQuIDO 312,80
SALDO ATUAL = 42.995,11
Valor da Cota
3111212024 1,320779604
31/01/2025 1,330534801
Rentabilidade
Només 0,7386
No ano 0,7386

Ultimos 12 meses 8,0080

Transacao efetuada com sucesso por. JH7768334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

s/
Mérclg Fesreira Pires Cardoso

. MG-10.587.840
:040.424.516-16

qd

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.9.7#emplate/~2F consultas~2F GF 16.bb "

Digitalizado com CamScanner



05/08/2025, 07:10 Banco do Brasil

g | O 012025 071028
s | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal i
Cliente
Agéncia 2209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIR0/2025
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF  Quantidade colas Valor cola Saldo cotas
31/01/2025 SALDO ANTERIOR 42,9951 32.314,151463
04/02/2025 RESGATE 364914 11,06 2.748,883977  1,331522185  29.565,267486
Aplicagdo 09/07/2024 364914 11,06 2.748,883977
05/02/2025 RESGATE 61646 1,91 464,238247 1332010028  29.101,029239
Aplicagiio 09/07/2024 61646 1,01 464,238247
28/02/2025 RESGATE 426460 1852 3195460533 1340376436  25.905,568706
Aplicagio 09/07/2024 426460 1852 3.195,460533
28/02/2025 SALDOATUAL 34.723.21 25.905,568706 25.905,568706
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 42.995,11
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 8.530,20
RENDIMENTO BRUTO (+) 289,79
IMPOSTO DE RENDA (-) 31,49
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 258,30
SALDO ATUAL = 3472321
Valor da Cota
31/0112025 1,330534901
28/02/2025 1,340376436
Rentabilidade
No més 0,7396
No ano 1,4837

Utimos 12 meses  8,1502

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA:

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficienles auditivos 0800 729 0088

Meérda Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
F:040.424.516.16
qy

o2
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05/09/2025, 07:10 Banco do Brasil

g S
e Extratos - Investimentos Fundos - Mensal i
Cliente
Agénda 2220-9
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncla MARCO/2025
BB RF CP Automético - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2025 SALDO ANTERIOR U232 25.905,568706
31/03/2025 SALDO ATUAL 34.975,02 25.905,568706 25.905,568706
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 34.723,21
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 251,81
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 251,81
SALDO ATUAL = 34.975,02
Valor da Cola
28/02/2025 1,340376436
31/03/2025 1,350096658
Rentabilidade
No més 0,7251
No ano 2,2196

Uttimos 12 meses 8,2573

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlentes auditives 0800 729 0088

-

. K«
Mércig Ferreirg Pires Cardoso
: MG-10.587.940

:040.424.516-16 -

o
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05/09/2025, 07:10 Banco do Brasil

- l 6333050629005677027
: # Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 05/09/2025 07:10:46
e |

Cliente

Agéncia 22209

i 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Més/ano referbncia ABRIL/2025
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data  Historico Valor Valor IRPre|. Comp.  Valor [OF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31032025 SALDOANTERIOR 34.975.02 25.905,568706
04/04/2025 RESGATE 426460 2594 3.172,830280  1,352275294 22.732,738426
Aplicacio 09/07/2024 426460 2594 3.172,830280
30/04/2025 SALDO ATUAL 30.939,41 22.732,738426 22.732,738428
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 34.975,02
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.264,60
RENDIMENTO BRUTO (+) 254,93
IMPOSTO DE RENDA () 2594
10F () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 228,99
SALDO ATUAL = 30.939.41
Valor da Cota
31/03/2025 1,350096658
30/04/2025 1,361006834
Rentabilidade
No més 0,8081
No ano 3,0457

Unimos 12 meses 8,4158

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

rfm.f@

Mércitt Ferreira Pires Cardoso
RE: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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05/09/2025, 07:10 Banco do Brasil

6333050629005677028
: g I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 0892028 07:10:82
Cliente
Agéncia 22209
Conta 607134 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Més/ano referéncia MAI0/2025
BB RF CP Automético - CNPJ; 42.582.315/0001-15

Data  Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/04/2025 SALDOANTERIOR 30.839,41 22.732,738426
06/05/2025 RESGATE 380823 2886 2815900057  1,362651345  19.916,838369
Aplicacao 09/07/2024 380823 2886 2.815,900057
07/05/2025 RESGATE 320,35 245 236,705437  1,363201941  19.680,042032
Aplicacio 09/07/2024 320,35 245 236,795437
08/05/2025 RESGATE 325,24 2,51 240,330022  1,363749718 19.439,712010
Aplicagdo 09/07/2024 32524 2,51 240,330022
30/05/2025 COBRANGADE IR 23713 172,714820  1,372056874  19.266,998090
Aplicacdo 09/07/2024 236,78 172,459896
Aplicagdo 09/09/2024 035 0,254924
30/05/2025 SALDO ATUAL 26.452,76 19.266,998090 19.266,998090
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 30.939.41
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.453,82
RENDIMENTO BRUTO (+) 238,12
IMPOSTO DE RENDA (-) 270,95
1OF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -32,83
SALDO ATUAL = 26.452,76
Valor da Cota
30/04/2025 1,361006834
30/05/2025 1,372956874
Rentabilidade
No més 0,8780
No ano 3,9504

Uhimos 12 meses 8,6977

Transacdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servico de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088

-~

_ .mc&\@

Méiyia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

:040.424.516-16
q1
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05/08/2025, 07:11 Banco do Brasil

; g G333050629005677030
e l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal TANEDITI
Cliente
Agéncia 22209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JUNHOI025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 _
Data  Historico Valor Valor IRPre). Comp. _ Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cola Saldo cotas
30/05/2025 SALDO ANTERIOR 26.452,76 19.266,998090
06/06/2025 RESGATE gt 217 3.135,502470  1,375842059  16.131,405620
Aplicacio 00/07/2024 43191 217 3.135,502470
30/06/2025 SALDO ATUAL 22.336,02 16.131,405620 16.131,405620
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 20452,76
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 431,91
RENDIMENTO BRUTO (+) 197,34
{MPOSTO DE RENDA (+) 217
10F () 0,00
RENDIMENTO LiQuiDo 19517
SALDO ATUAL = 22.336,02
Valor da Cola
30/05/2025 1,372956874
30/06/2025 1,384629242
Rentabilidade
No més 0,8501
No ano 48342

Utimos 12 meses 8,9855

Transagdio efetuada com sucesso por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

-

Mércig Ferreira Pires Cardoso
: MG-10.587.940
:040.424.516-16
ug

o2
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05/09/2025, 07:11 Banco do Brasil
' R,
é S Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ' sl
. Ewrnrsa
Cliente
Agéncla 22209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Més/ano referéncia JULHO/2025
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data  Histérico

Valor Valor IRPre], Comp.  Valor [OF _ Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

30/06/2025 SALDO ANTERIOR 22.336,02
04/07/2025 RESGATE 456684 9865 1,387015149 12.831,881456
Aplicagio 08/07/2024 456684 965
31/07/2025 SALDOATUAL 17.943,86 12.831,881456
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 22.336,02
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.566,84
RENDIMENTO BRUTO (+) 184,33
IMPOSTO DE RENDA () 9,65
IOF () 0,00
RENDIMENTO LlQuIDO 174,68
SALDO ATUAL = 17.943,86
Valor da Cola
30/06/2025 1,384629242
31/07/2025 1,398381242
Rentabilidade
No més 0,9931
No ano 5,8754

Uttimos 12 meses  §,3366

Transagio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA:

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.9. 7#/lemplate/~2F consultas~2F GFI6.bb

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Mércid¥erreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
040.424.516-16
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05/09/2025, 07:11 Banco do Brasil

; | 6333050629005677032
& Extratos - Investimentos Fundos - Mensal Ll
e |
Cliente
Agéncia 22209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referdncla AGOSTOr2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data  Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2025 SALDO ANTERIOR 17.942,86 12.831,881456
08/08/2025 RESGATE 456684 19,36 3271217995 1401985440  9.560,663461
Aplicacdo 09/07/2024 456684 19,36 3.271,217995
29/08/2025 SALDO ATUAL 13.490,59 9.560,663461 9.560,663461
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 17.943,86
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.566,84
RENDIMENTO BRUTO (#) 132,03
IMPOSTO DE RENDA (-) 19,36
10F () 0,00
RENDIMENTO LiQuino 13,57
SALDO ATUAL = 1349059

Valor da Cota
3170772025 1,398381242
20/08/2025 1,411051987

Rentabilidade

Només 0,9061

No ano 6.8347

Uttimos 12 meses 9,6236

Transagdio efetuada com sucessa por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARGIA.

Serviga de Atendimento 8o Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

o Grer )
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

:040.424.516-15
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12/09/2025, 10.46 Banco do Brasil
E G3381210426466813009
% ‘ I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 1200072025 10.48:60
Cliente
Agéndia 22209
Conta 607134 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Més/ano referéncia SETEMBRO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ; 42.502.315/0001-15

Data Histénco

Valor Valor IRPrej, Comp.  Valor IOF _ Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

28/08/2025 SALDO ANTERIOR 13.490,59 9.560,663461
04/09/2025 RESGATE 4566884 2870 3249,812008 1413475600 6.310,844363
Aplicacso 09/07/2024 456684 2670 3.249,819098
10/08/2025 RESGATE 800000 4947 5685074811  1,415895178 625,769552
Aplicaciio 09/07/2024 800000 49,47 5.685,074811
11/08/2025 RESGATE 88088 552 625769552  1,416503154
Aplicaciio 09/07/2024 84044 527 597,040694
Aplicagio 09/09/2024 4044 025 28,728858
120092025 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 13.490,59
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 13.447,72
RENDIMENTO BRUTO (+) 38,82
IMPOSTO DE RENDA (-) 81,69
10F () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 42,87
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0.00
iR complementar = 0.00
IOF estmado = 0,00
Valor da Cola
20/08/2025 1,411051987
12/0972025 1,417120547
Rentabilidade
No més 0.4300
No ano 7,2042
Ulimos 12 meses  9,8093
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecio para 12/09/2025 - Cota: 1,417120547
Transago efeluada com sucesso por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

hitps://autoatendimento.bb.tom br/apl-apj-autoatendimentafindex. htmi7v=3.9. 78 emplate/~2F consultas~2F GF16.bb
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Ny W ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
=2} Rua Palmas, 234, Bai, Jodlo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 282/0001-24
L e-mail; projetos apaejm@qgmail com - Fone:(031)3851.3952

Relatorio de
Encerramento de
Parceria

Mg r@
Mérci Ferreiﬁgires('crdoso
R :MG-10.587.940
CPF: 040.424.516.15 52
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
iy ol ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

“ees |\ = Rua Palmas, 234, Bai, Joko Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
A A becee VTS e-mail: projetos apaejm@qgmail com - Fone:(031)3851.3952

Relatorio de Encerramento de Parceria

A APAE de Jo&o Monlevade, entidade de assisténcia social sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ sob n® 19.155.282/0001-03, apresenta o relatério de finalizag4o da parceria
realizada com o Municipio de Jodo Monlevade, por meio do Fundo Municipal dos
Direitos da Crianga e do Adolescente - CMDCA 23, contemplada em 2024,

Gracas a este apoio, foi possivel contratar dois profissionais fundamentais para o dia a
dia da instituicdo:

Uma psicéloga, que atuou no Centro Dia com carga horaria de 20 horas semanais;
Uma educadora social, também com dedicagdo de 20 horas semanais.

A presenca desses profissionais trouxe inimeros beneficios para nossos usuarios e
suas familias. A psicdloga fortaleceu o acolhimento, o acompanhamento emocional e o
desenvolvimento pessoal dos atendidos, enquanto a educadora social contribuiu para a
promogéo da convivéncia, da autonomia e da integragao social. Juntas, elas ajudaram
a tornar o espago mais humano, inclusivo e transformador, garantindo um cuidado
integral a cada pessoa atendida.

Sabemos que este ciclo de parceria estad sendo encerrado, mas ressaltamos que o
projeto continuar4 em nossa instituigdo, pois acreditamos profundamente em sua
importancia. A APAE de Jodo Monlevade seguird se dedicando para manter esse
trabalho vivo, buscando novos caminhos, apoios e parcerias que assegurem a
continuidade do atendimento com a mesma qualidade e carinho que sempre foram
marcas da nossa entidade.

Deixamos aqui nossa profunda gratiddo ao Municipio de Jodo Monlevade e ao CMDCA
pelo apoio recebido. Essa parceria foi decisiva para a melhoria dos servigos prestados
e para o fortalecimento da miss&o da APAE, que é promover qualidade de vida, inclusdo
e cidadania para pessoas com deficiéncia intelectual e miiltipla e suas familias.

Com esperanga e compromisso, seguimos juntos na construgdo de uma sociedade mais
justa, humana e inclusiva.

Jodo Monlevade, 05 de setembro de 2025

vglﬂh‘tf».( (i

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente da OSC
Mércia Fesreira Pires Cardoso 83
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 “@
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' NP : ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
LTI 2 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“ss | A" Rua Paimas, 234, Bai, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

A8 ko teoms rueré e-mail: projetos apaejm@qgmail com - Fone:(031)3851.3952

Termo de
Encerramento de
Conta Bancaria

~ . ~

L {(U"@

Mérciq Ferreira Pires Cordoso
RG: MG-10.587.940
1040.424.516-16
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

Local e data

JOAQ MONLEVADE MG , 24 de Setembro de 2025

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia
2220-9 JOAO MONLEVADE

Endereco

AV.GETULIO VARGAS,5306

Cidade JUF  |/CEP
JOAO MONLEVADE MG | 35930003

Senhor Gerente,

Solicito o0 encerramento da conta n? 60713-4, de minha titularidade, mantida junto & agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n2 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes néo liquidados, inclusive de operagdes de
crédito, e alterar a forma de cobranca para boleto, exceto nos casos de consignacédo em folha
de pagamento e antecipacfes. -

(iii) cancelar todas as autorizagées para debito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicagdo que vier a ser necessaria. As informagées também estaréo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigéo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsével pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizagdes para débito automatico, nao sendo imputével ao Banco qualquer responsabilidade

%/@ﬁ@@@ @}(&’\{




Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

relacionados & conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
n&o tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizag&o dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Ndo Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartdo(Bes) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emisséo e Utilizagéo dos Cartées Banco do Brasil S.A., os quais
deverao ser pagos de uma sé vez; (i) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus & devolucéo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da cldusula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emisséo e Utilizacao
dos Cartées Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagbes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou

~. Compromissada Titulo Plblico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagdes
ativas, independente da manutengédo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigdo financeira ativa até a liquidagéo das operagbes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagéo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.
16.2. Na existéncia de operagées vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanca de minha titularidade em outra instituicdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta

~Qquando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagéo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo méaximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculacdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operacoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.

17. Caso existam posicées em Derivativos abertas, em virtude desta solicitacdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagdo das Operacées de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagéo(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitacdo de encerramento e que permanecerao ativa(s), autorizo a alteracéo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que € minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagéo da emisséo/imj;esséo do boleto de cobranca, para pagamento das

(%U?@e@r@&@ i




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

Raz&o: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION. DE JOAO
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: RAPHAEL BICALHO GARCIA
CPF: 059.153.556-41

RG: MG 11971806 SSPMG
Enderego: AVENIDA CASTELO BRANCO 63

Raz&o: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION. DE JOAO
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: KENIA CESAR RODRIGUES

CPF: 056.481.076-25

RG: 03797396604 DETRAN M

Endereco: RUA ONZE 57

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Privacidade e Protecdo de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade




LR ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

A A ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
TR N Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG, CEP; 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24

s A e i

e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimento
de Encargos

v Guia de FGTS;
v" Guia de Impostos INSS, IR;

RG:|MG-10.587.940
CPF'040.424.516-16

A r;@
Mércia Berreira Pires Cardaso
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*

Digitalizado com CamScanner



. Documento de Arrecadagao
Recelta Federal de Receitas Federais

CNPJ
19.155.282!0001-24) SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J

(Periodo de Apuragho Data de Vencimento P, to documento até
| Agosto/2025 ( 19:09;202@ [ 07.16.25245.8741740-3 s
- 19/09/2025
Observagdes
N° Recibo Declaragéo: 50000379337995 Volor Ttal o Documento
, SRS
Composicio do Documento de Arrecadagio
Cédigo Denominagio Princlpal Multa Juros Total
1862 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.309,14 2.309, 14
81 CP SFGURADQS - FMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2825 Vencimento:19/09/26825
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 841,37 841,37
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/20825 Vencimento:19/09/2025
Totais 3.150,51 3.150,51
}‘L(( i \(é{':
Mércia Ferreira Fires Cardoso
RG{MG-10.587.940
\_ SENDA (Vers3o:5.2.7) Pagina: 1/1 il 040'424'5011%9025' 15:11:03 )
858400000310 505103852525 ~ 620716252450 874174040320 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
[(85840000031 0 | [50510385252 5 | [6207 [B7317a040320 ] CNPJ: 19.155.282/0001-24

JIHHE Numero:  07.16.25245.87417404
(| I Pagar até: 19/09/2025
! AT Valor: 3.150,51

Digitalizado com CamScanner



08/09/2025, 08.00 Sicoob | Intemet Banking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO0B

COMPROVANTE DE

e PAGAMENTO DARF e

ORIGEM DA OPERAGAO

BANCO. 756 * AG: 0001 * BANCOOB PAB * AGENCIA BR

AGENCIA ARRECADADOR: CNC 756 BANCO COOPERATIVO BRASIL
NUMERO DO DOCUMENTO: 7162524587417404
NUMERO DO AGENDAMENTO: 25153101 _
DATA DE PAGAMENTO: 08/09/2025
CODIGO DE BARRAS: 85840000031 50510385252 62071625245 87417404032
VALOR TOTAL: RS 3.150,51
AUTENTICAGAO: 4B3523654018-42E6-ASAC-B1BEDO4284C8
ct: 4108/523283 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
vi.0.4.0

. e Giondy)
Mérca Yerreira Pirds Cardosd
G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-18 Gl

e

hitps:ifwww.sicoob.com.brisicoobnet/ib/#/comprovantes L

Digitalizado com CamScanner



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Dlgth] Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador 19/09/2025
19.155.282 || ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO e D18 3
( Num, de Pag. | | tdentificador Tag
L J BIZSOQOZSQTOQGGQ-G] 69155282 08/2025 MENSAL ] 5 370'00

Composicao do Documents

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagio
Compeléncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Resclsério Compensaléria Encargos FGTS Total
08/2025 26 537000 0.00 0.00 000 5370.00
Total FGTS: 537000 0.00 0,00 0,00 5.370,00

Informagdes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Gula: 537000

;/
-, '-t(frd@
Mercia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940

Observagbes CPF: 040.424.516'16

Data de geragao da Guia: 02/09/2025 as 151023 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego hiips//fglsdigital sistema govbr

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PiX Copla @ Cola:
.IIIIIHHl!.lhl'lI‘k.w.hﬂ..mﬂl'u-@e‘.uuﬂ.'ﬁ.hil.lh!n’ﬂvll‘l'i‘lillltl“ ¥ H T} ICALLA PEUERALY 1ia6291930)" 6 :2

Payload Location:

Pla-qreods . calza.gov.be/apl/v]/colm/ JI NI 14AM004E Tidaitchel | Ladets) @

Digitalizado com CamScanner



18/09/2025, 07:45 Sicoob | Internet Banking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

18/09/2025 07:44:55
Tipo Pagamento: Pix copia e cola
Pagador:
Instituicdo: CCLA SICOOB CREDIMEPI
Nome: ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ome: DE JO
CPF/CNPJ: **.155.282/0001-*
Destinatario:
Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: **,360.305/0001-**
Instituicdo/Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Dados do pagamento:
Data: 18/09/2025 07:36:35
Valor: R$ 5.370,00
Identificador: 9175732028db492a866af4b241da01dd
ID Transagdo: E01644264202509181022xuHIzCINIxw
Situagdo do pagamento: Finalizado com sucesso

OUVIDORIA SICOOB : 08007250996

| RG: MG-10,587.940
CPF: 040.424.515-16

%)

https:/Awww.sicoob.com.br/sicoobnet/ib/#/pix/extrato-pix i ’:I71



g ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
._:..,:;:,..- .t ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
_eeaiss= RuaPalmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG, CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24
& e-mall: projetos apaem@gmail com - Fone (031)3851.3952

Certiddo de Regularidade Fiscal

v’ Certificado de Regularidade do FGTS — CRF

v’ Certidao de Débitos Realativos aos Tributos Federais

#

e aﬁ@
Mére Fenef?{ Pir¥s Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacionai

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Noime, ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Aliva da Uniao (DAU) junio @
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerliddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
SUIEI[O passwo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

o~

s diineas s’ a 'd’ do pardgraio dnicu do ail. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juiito de 1851,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Erniiida as §9.13.03 do dia 02/08/2025 <hura e dala de Biasilia>.

Vilida até 01/03/2026.

Caodigo de controle da certiddo: 80F0.78BA.B293.427E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

—_—

e
Meércil Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF:040.424.515-16

]
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s JdU92025, 09:12 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 19.155.282/0001-24

R?:ﬁ" APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONALS
ENderego:  RUA PALMAS 234/ BAU / J0AO MONLEVADE / MG ) 35936.314

N A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere 0 Art,
7, da Lei 8.036, de ii de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
émpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

qudisquer débiivs referentes a conlribuigbes efoy encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/08/2025 a 16/09/2025

Certificagdo Nimero: 2025081815560216428868
Informagdo obtida em 02/09/2025 09:12:12

A utilizacic deoste Certificads para o5 fins previstos em Lol esta

- condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

13
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
Sawie o EPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
,%.“.‘.,:.-, ——— ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
m.:.‘ s almas, 234, Bau, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNP. N*19.155.262/0001-24
- e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

&
P

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n°
040.424.516-16, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizago da
Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE, manter4 em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao de

contas da parceria referente ao Termo de Colaboragdo n° 12/2024, durante o prazo de 10 (dez)

anos, contado do dia 0til subsequente ao da prestagdo de contas.

Joao Monlevade, 05 de setembro de 2025

/ A
\uw@e u-b@
Mércia Ferreira Pires Cardoso

residente da OSC
~ Mércia Ferreira Pircs Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

67
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% " > ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
M40, | e 2 ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“=s4 {\"=" Rua Palmas, 234, Bai}, Jodo Monlovade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24
e-mail projelos apacim@qmail com - Fone (031)3851.3952

Aral mkn wrma Evar®

ANEXOV
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizagao da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro est4 regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta
declaragio.

Jodo Monlevade, 05 de setembro de 2025

FERNANDO VIEIRA ?E;Eicéc;)%e\jgg: digital por

BARBOSA:03451265648 BARBOSA03451265648
Dados: 2025.09.26 08:00:22 -03'00"

Fernando Vieira Barbosa
Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

- .

. Jutceer gD
!nerc:JFerfer‘zCPir Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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- MONLEVAREY/

ADPAHISTRAC AD 20

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIA(;AO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribui¢des
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsio na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLA\{iO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025,

bl

= ,,-"‘
R | ——
i - 3

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

.

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

g
il
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



e o JOAO
: MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

[ DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragao: N° 12/2024

Vigéncia da parceria: 14/06/2024 até 13/06/2025
Prorrogagao da vigéncia: Até 31/08/2025

Valor Global: R$ 66.360,00 (Sessenta e seis mil, trezentos e sessenta reais) - Repasse: 05/07/2024

Prestacdo de Contas - Parcial 14- (final) no valor de R$ 4.566,84 (Quatro mil, quinhentos e sessenta e seis
reais e oitenta e quatro centavos) - Referente ao més de agosto/2025.

—_ MONITORAMENTO

O objeto desta parceria visa a execucgao do projeto “Ampliando
OBJETO DA PARCERIA Atendimento”, visando & consecugéo de finalidade de interesse

publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

"PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto/2025
NESTE RELATORIO

No periodo em analise, a OSC executou as agdes previstas no
Plano de Trabalho, com excegéo da aquisicdo de 12 (doze)
pastas catalogo, cujo recurso (R$ 360,00) foi devolvido a

ACOMPANHAMENTO DAS Tesouraria Municipal.

D 55
AGOES DA PARCGERIA As atividades do Centro Dia foram conduzidas regularmente pela

Psicologa e pela Educadora Social, exceto no dia 01/08/25,
devido ao recesso escolar, sem prejuizo significativo aos
atendimentos.

RESULTADOS [ X]finais

No periodo analisado, observou-se o que foi pactuado no Plano

de Trabalho e o que foi executado:

Meta 01 — Promover atividades diversas que favoregam 0
ACOMPANHAMENTO DAS METAS desenvolvimento de habilidades de comunicacgéo, linguagem,
DA PARCERIA E EFEITO convivéncia, independéncia, autonomia, consciéncia corporal,
SANEADOR DO MONITORAMENTO lateralidade, coordenag&o motora e nogao espacial: Cumprida.

Meta 02 — Manter o registro e arquivamento de documentos e

P relatérios dos usuérios: Nao cumprida, em razdo da nao
aquisi¢do das pastas catalogo. O valor destinado foi devolvido

~——

909 \g_‘\@@\i)\J\ N q %

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG



pela OSC. Foram fornecidas orientagbes a OSC ”qugn;%

execugao do objeto e a documentagéo da prestacao de ‘contas,
além do cumprimento do art. 11 da Lei n° 13.019/2014.

'RANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estao publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade no seguinte enderego:

o ht{ps://pm}m‘mg.gov.brlparcerias—filter—mroscf:%

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de agosto foram atendidos 34 usuarios pela Psicologa e

31 usuarios pela Educadora Social.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC vem garantiu atendimento especializado, em periodo
integral, a pessoas com deficiéncia intelectual e mdltipla,
inseridas no Projeto Centro Dia. As atividades desenvolvidas pela
equipe técnica demonstraram impacto positivo na qualidade de
vida dos usudrios, favorecendo sua autonomia, socializagéo e
desenvolvimento de habilidades cognitivas, motoras € relacionais.
Apesar da ndo execucao de uma das metas (aquisicdo de pastas
catalogo), observou-se comprometimento da OSC com a

finalidade publica da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

CONTROLE SOCIAL

O monitoramento foi realizado pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, pelo Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente, e suas respectivas comissoes,
conforme os Artigos 59, § 2° e 60 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS

e Cumprimento da meta 01, ainda que com a interrupgéc;_
pontual das atividades em virtude do recesso escolar.

e N&o cumprimento da meta 02 (aquisigdo de 12 pastas
catalogo). A OSC realizou a devolugdo do recurso

destinado ao cumprimento desta meta.

CONCLUSAO

Conclu-se que a APAE executou parcialmente as agoes do Plano
de Trabalho no periodo analisado. Embora a meta referente a
aquisigdo de materiais permanentes néo tenha sido cumprida, as
atividades essenciais de atendimento e acompanhamento 20s

usuarios foram realizadas com regularidade e qualidade,

L (\ garantindo a efetividade social da parceria. J
@\'QIODJ : c}&l\-\ Psy Js IQ?
N ///

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[X1SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES:

A meta 02, referente & aquisigdo de 12 (doze) pastas catalogo, nao foi cumprida pela OSC, conforme
estabelecido no Plano de Trabalho. Diante disso, a APAE realizou a devolucdo do valor de R$ 360,00
(trezentos e sessenta reais), juntamente com o saldo nao utilizado totalizando o valor de R$ 8.880,88 para a

tesouraria do municipio.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019/2014, em seus dispositivos, dispoe:

Art. 59, § 2° — No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento € a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido
pela Lei n° 13.204/2015)

Art. 60 — Sem prejuizo da fiscalizagéo pela administracéo publica e pelos 6rgaos de controle, a execucéo da
parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das areas correspondentes de

atuacgéo existentes em cada esfera de governo. (Redagéo dada pela Lei n® 13.204/2015).

7

Renata de Flavio Cristiano Pires Machado
- Membro -
et AN N A=
\ ! R A P ¥
José Silvério dos Santos José G@ Araujo Filhio™
- Membro — - Membro -
Carolina Morei% Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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7 ALAHSTRACAC 2025 - 2028
PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Joao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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O presente parecer técnico refere-se a andlise da Prestagao de Contas Parcial n° 14, apresentada
no dmbito do Termo de Colaboragdo n° 12/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade
e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, decorrente do
Chamamento Publico n°® 03/2023.

A parceria é financiada com recursos do Fundo Municipal para a Infancia e Adolescéncia -
FMIA/JM, sob responsabilidade do Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente
— CMDCA, com gestéo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS, para execug&o das

acgdes previstas no plano de trabalho aprovado pelo CMDCA, conforme Ata n°® 447/2023.

O monitoramento e a avaliagdo da parceria foram conduzidos pelo CMDCA, nos termos do art. 59,
§ 2° da Lei n° 13.019/2014, com base em relatorio técnico elaborado pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n°® 13.996, e homologado pela Comissdo de

Monitoramento e Avaliagao, instituida pela Portaria Municipal n® 401/2025.

A andlise evidenciou que, no més de agosto de 2025, a OSC executou parcialmente as metas

pactuadas:

¢ Meta 01 - Promover atividades de desenvolvimento de habilidades (comunicagéo,
convivéncia, autonomia, consciéncia corporal, lateralidade, coordenagdo motora, entre
outras): cumprida, com registros de atendimentos a 34 usuarios pela psicdloga e 31 usuarios
pela educadora social.

¢« Meta 02 — Manter o registro e arquivamento dos documentos e relatorios dos usuarios: néo
cumprida, em razdo da ndo aquisigdo de 12 (doze) pastas catalogo previstas no Plano de
Trabalho.

No tocante a execugdo financeira, verificou-se aderéncia entre os documentos fiscais apresentados
e as finalidades estabelecidas no Plano de Trabalho, em conformidade com o art. 64 da Lei n°
13.019/2014. Observa-se que a OSC restituiu a Tesouraria do Municipio o valor correspondente a

acdo ndo executada, de R$ 360,00, resultando no saldo néo utilizado total de R$ 8.880,88.

Diante do exposto, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a Prestagcdo de Contas Parcial n°
14, no valor de R$ 4.566,84 (quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro

centavos), com a seguinte ressalva:

e Meta 02: ndo execugdo da agdo (aquisi¢do de pastas catalogo) e restituicao integral do valor
correspondente de R$ 360,00 pela OSC.

e

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Joiio Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Encaminha-se o presente parecer a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para manlfestagaaq 2
conclusiva, nos termos do art. 69, § 5°, da Lei n° 13.019/2014, combinado com o art. 1° da Portana '({,‘,

Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais disposigdes aplicaveis.

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE PRESTAGAO DE CONTAS - MROSC
I. DADOS DA PARCERIA

« 0OSC PARCEIRA: AssociagZo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE
e N° INSTRUMENTO DE PARCERIA: Termo de Colaboragéo n° 12/2024

e VIGENCIA DO TERMO ORIGINAL: 14/06/2024 a 13/06/2025

« PRORROGAGAO DA VIGENCIA: Até 31/08/2025

« VALOR GLOBAL: R$ 66.360,00 (Sessenta e seis mil, trezentos e sessenta reais)

« RECEBIMENTO DE RECURSOS: 05/07/2024

Il. RELATORIO

Trata-se da analise técnica da execugdo e da prestacdo de contas de todas as parcelas do Termo de
Colaborag&o n° 12/2024, com base nos Relatérios Técnicos de Monitoramento e Avaliagéo, no parecer do
gestor de parcerias e na documentagao financeira apresentada, observando-se a Lei n® 13.019/2014,
Decreto Municipal n° 112/2018 e Portaria Municipal n° 401/2025.

O acompanhamento indicou que a APAE executou regularmente as atividades previstas no Plano de
Trabalho, com atendimento ao publico-alvo, gestao administrativa, servicos gerais e acompanhamento
técnico dos usuarios do Centro Dia, garantindo habilitagéo e reabilitagdo de pessoas com deficiéncia

intelectual e multipla, conforme metas pactuadas.

Observou-se que, durante a execugéo, uma meta especifica n&o foi integralmente cumprida: a aquisicéo
de 12 (doze) pastas catalogo, cujo valor de R$ 360,00 foi devidamente devolvido a Tesouraria do

Municipio, sem prejuizo das demais atividades e da efetividade social da parceria.

Il. FUNDAMENTAGAO
A — Gestao da Parceria

A execugdo da parceria ocorreu de acordo com o Plano de Trabalho, atendendo aos requisitos técnicos,
administrativos e financeiros estabelecidos, em consonancia com 0S principios da Lei n°® 13.019/2014:

legalidade, publicidade, eficiéncia e economicidade.
B - Cumprimento das Metas

As atividades essenciais da parceria foram realizadas integralmente, assegurando o atendimento

especializado e continuo aos usuarios do Centro

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Gestao administrativa e operacional da institui¢ao;
Prestacdo de servicos gerais na sede da OSC;

B oW o=

Registro e arquivamento de documentos e relatorios, ressalvada a ndo aquisicao das 12 pastas
catalogo, com restituicdo do valor correspondente;
5. Atendimento regular de usuérios conforme frequéncia prevista no Plano de Trabalho.

C - Beneficios e Impactos da Parceria

As atividades promovem inclus&o social, desenvolvimento de habilidades cognitivas, motoras e relacionais,
socializag&o, autonomia e melhoria da qualidade de vida dos usuarios, em conformidade com os objetivos

publicos da parceria.
D - Satisfagéo do Publico-Alvo

O acompanhamento continuo e as reunides peridédicas demonstram que as acbes atenderam as
necessidades dos usudrios, garantindo participagéo efetiva e atengao integral, conforme art. 50, §5°, do
Decreto n® 112/2018.

E — Sustentabilidade e Continuidade

As agbes apresentaram elevado potencial de sustentabilidade, considerando a miss&o institucional da

APAE, garantindo a continuidade dos atendimentos em ciclos subsequentes.
F — Transparéncia e Controle

O Termo de Colaboragéo, o Plano de Trabalho e o processo de prestacdo de contas estéo publicados no
site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, em atendimento ao art. 11 da Lei n° 13.019/2014. O
monitoramento foi realizado pela SMAS, pelo CMDCA e pela Comissao de Monitoramento e Avaliacéo,
nos termos dos arts. 59, §2° e 60 da Lei n° 13.019/2014.

G — Observaciao sobre Saldos Devolvidos

Ao longo da execugéo, a OSC devolveu a Tesouraria do Municipio R$ 360,00 referentes a meta nao
cumprida, somados a outros saldos n&o utilizados totalizando R$ 8.880,88, evidenciando adequada gestéao

financeira.
IV. CONCLUSAOQ

Diante da analise de todos os relatérios de monitoramento, da execugdo do objeto, da prestagéo de contas
financeira e da documentacgao apresentada, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagéo de

contas integral da parceria firmada por meio do Termo de Colaboragdo n° 12/2024, no valor global de

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553

Prestacéo de servigos de assisténcia psicossocial e educativa; Qo
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R$ 66.360,00, considerando todas as parcelas repassadas, com ressalva especifica quanto a 'nag Pjﬁ\/

aquisicao das 12 pastas catalogo e devolugéo do valor correspondente.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para ciéncia, registro e
manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 16 de outubro de 2025

Rita sia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2552
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE GUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
CRGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas alribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE

Art, 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre 0
Municipiole as Organizagdes da Socisdads Civil a manifestagio conclusiva sobre a prestagac ce
contas, nos termos do Art. 70, do Dacreto Municipal N° 112/2018.

paragrafo anico - A manifesta¢io conciusiva sonre a prestagdo de contas fica concicionade a:
i - Apresentagao do Relatario Técnico de Monitoramanio 8 Avaliagédo;

i| - Homologagao do Relatorio Téenico de Monitoramento e Avaliagso pela Comissio ds
Vionitoramento e Avaliagéo do MROSC!

il - Emissdo do Parecer Técnico da analise de prestagdc de contas pelo Gestor de Parcarias 4o
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

ey
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e ~.
U

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Qutubre de

2023. ) ‘
o~ A

el

Gentil Luf\ag' reira Bicalho
Assabstt de Gaverno

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - WWw.omjm.mg.gov.br
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DESPACHO
Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de Y2 folhas,

incluindo esta, referente a PARCIAL 14 (final) DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO
DE COLABORAGAO N° 12/2024 da APAE - Associacao de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodao Monlevade, cujo objeto é “Execugdo do projeto
“Ampliando Atendimento”, visando a consecugao de finalidade de interesse
plblico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.”, para andlise e
manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1° da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 16 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat. 13.996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestagéao de
Contas da Parcial 14 (final) no valor de R$ 4.566,84 (quatro mil, quinhentos e
sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) referente ao 1° Termo
Aditivo ao Termo de Colaboragdo N° 12/2024, formalizado entre o municipio de
Joao Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
APAE.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestacio de Contas da Parcial 14 (final) no valor de
R$ 4.566,84 (quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro
centavos) a que se refere o 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboracéo n°® 12/2024,
haja vista que a meta 02 do plano de trabalho nao foi cumprida durante a vigéncia
da parceria, porém a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Joao Monlevade, &)_ deugjh&@__ de 2025.

Loy,

Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



